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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
Ja, mon jeg ikke dermed har. svaret på 

de væsentlige- af de spørgsmål, der er stillet. 
Bemærkningen: om den hovedkulds frem- 
sættelse, og ÜIll den 15. marts og drilleriet 
med momsen, skal, jeg heller ikke; kaste 
mig. ind i. Det kan godt være, det skal til 
at være skik og brug, at vi skal have stor- 
politiske debatter, hver gang . der kommer 
sådan et praktisk forslag som dette her, 
men indtil.videre vil jeg nu afholde :mig 
fra at være med til, at, vi skaber nye 
traditioner på. det område. Men jeg skal 
naturligvis være villig til at hjælpe til i 
udvalget, så vi . får den 홢 mest fornuftige 
ordning..; 홢 

Holmberg: Ja, den højtærede minister 
begynder efterhånden at tillægge sig en 
særlig form for argumentation-herinde, be- 
gynder at tale, om teater og gør opmærk- 
som på, at-vi ønsker fordele uden at ville 
betale for dem, og gjorde også opmærksom 
på min .bemærkning om landdistrikterne. 
Det var måske rimeligere at argumentere 
ud fra det, der var sagt. Jeg gjorde op- 
mærksom på de ringere forhold i land- 
distrikterne og gjorde også opmærksom påj 
at en forbedring vil koste penge, ; og deri 
ligger selvfølgelig, at v i  er villige til at 
betale for den. Så sagde ministeren end- 
videre; at hver ting skulle svare til sine 
egne omkostninger. Det gælder altså DSB, 
det gælder altså' åbenbart ikke post- og 
televæsenet . som en enhed, og det, jeg 
spurgte om, var, om det i det i hele taget 
var nødvendigt-, med forhøjelser, når vi 
betragter post-  og . televæsenet som en 
enhed, om der. så .i det hele : taget var 
behov f or. de store forhøjelser, som der, er 
stillet forslag; om. Men. vi kan jo 홢 vende 
tilbage til enkelthederne i udvalget. : 

Så har jeg et spørgsmål: til hr.. Arne Lar- 
sen, som jeg meget gerne vil have besyaret; 
det kan nemlig have betydning;i forbindelse 
med det udyalgsarbejde, vi, - nR skal have. 
Jeg vil gerne spørge hr: Arne LarseR,, som 
jo var lidt .kritisk over for enkeltheder i 
forslaget:/ beløbsrammen, 'de, 121 mill. kr., 
er ide godkendt af SF? Det var de i alle 
tilfælde med hensyn til, ændringerne i: sta ts- 
baneloven; jeg. vil. spørge, om det også gæl- 
der med hensyn til ændringerne i postloven. 

Ninn-Hansen: Ministerens bemærkninger 
om distriktsbladene opfatter jeg: som et 
imødekommende svar.på det spørgsmål, j eg 
stillede. Jeg går ud fra, jeg får de bereg- 
ninger, jeg anmodede om, og at det bliver 
muligt under forhandlingerne fuldstændigt 
at, ligestille distriktsbladene med. dagbla- 
dene. J e g  synes, at ministerens positive 
bemærkninger om distriktsbladene må føre 
dertil. < . . .  

Ja, så lagde ] eg også mærke til, at mini- 
steren ikke fik nogen tilslutning til sit lov- 
forslag bortset fra ordføreren for hans eget 
parti, i hvert fald ikke til lovforslaget som 
helhed,; men derfor synes jeg nu ikke 
ministeren behøver at blive vred og tale 
om teaterspil og narresutter o. lign. Det 
kan jo også være, det er lovforslaget, der 
er noget i vejen med. Jeg synes egentlig, 
ministeren var inde på, at hvis han havde 
fået. lov til selv at udforme lovforslaget i 
stedet for at spørge regeringen, så ville 
det efter hans opfattelse være blevet bedre, 
Og 'skal vi: s å  ikke blive stående dér? Nu 
taler vi om tingene og prøver <på at få et 
bedre forslag frem. , - : 홢, ' I ; . > 
, Jeg synes, der var positive ting også i 

det, ministeren sagde med hensyn til for- 
slaget om. at spare, en pastambæring: Hvis 
vi ad den vej kunne undgå den forhøjelse, 
der er foreslået, så er vi jo inde, på noget 
af det rigtige. Og når ministeren taler am, 
ati hvis man vil have mere service, så må 
man også betale for det, så er det j o rigtigt, 
men jeg tror ikke, ministeren kan nævne ret 
mange andre steder, hvor man for at fastholde 
en, service skal betale 85 pct. mere i - løbet ' 
af 2 år; og det er ]o det, det Cire]er sig um. 
om det er for høje prisstigninger,' eller om 
det er rimelige prisstigninger, der er tale 
om. Men det. får vi, lejlighed til at drøfte. 

Så, blot en enkelt bemærkning om post- 
sparebanken. Jeg. ved ikke, hvad vi skal 
bruge den til, jeg ved ikke,, om de penge- 
institutter, vi har i øjeblikket, ikke klarer 
opgaverne ganske godt. Jeg ved ikke, hvad 
hr., Arne Larsen mente med, at vi har 
koncentration og mangel på konkurrence. 
Er, det Arbejdernes Landsbank, der tænkes 
på, når hr. Arne Larsen nævner det, eller 
Andelsbanken,; eller hvad er det for en 
bank, hr. Arne Larsen specielt tænker på? 
Er det forholdet mellem banker og spare- 


